
l 

Motion till riksdagen 

1988/89: T608 

av Knut Wachtmeister (m) 

Registreringen av fritidsbåtar 

Efter ett beslut i riksdagen infördes som bekant, med verkan från l januari 
1988, skyldighet att registrera fritidsbåtar. Registeravgiften fastställdes för 
1988 till 30 kronor, och enligt sjöfartsverkets beräkningar uppgick antalet 
registreringspliktiga båtar till ca 350 000. För att lägga upp registret och klara 
den inledande administrationen tills avgifterna kommer in beviljades ett 
anslag på 13 miljoner kronor. Avgiftsintäkterna de närmaste åren skulle 
täcka hela driftskostnaden för registret inklusive en periodiserad del av 
uppläggningskostnaden, och det färdiga registret förutsattes att då omfatta 
400 000 fritidsbåtar. Moderata samlingspartiet och folkpartiet gick emot 
förslaget. 

Efter ett år står det nu klart att registreringen blivit ett stort misslyckande 
såväl ekonomiskt som administrativt. Den 31 juli 1988 hade blott ungefär 
154 000 båtar registrerat sig, och under resten av året torde ytterligare ca 
20 000 båtar tillkommit. Detta innebär att blott hälften av de registrerings
pliktiga båtarna hörsammat riksdagsbeslutet. 

Detta är naturligtvis beklagligt ur demokratisk och fiskal synpunkt. 
Orsakerna torde dels sökas i det förhållandet att registreringen uppfattas som 
onödig, byråkratisk och dessutom som en inkörsport till en framtida båtskatt, 
dels att polisen sagt sig inte ämna prioritera jakt på registerskolkare. 

Den långsamma registreringstakten tar kommunikationsministern nu till 
intäkt för att begära ytterligare 19 miljoner kronor, varjämte avgiften för 
1989 föreslås oförändrat 30 kronor. 

Även om samtliga 350 000 båtar låtit sig registreras hade influtna medel 
inte räckt till att finansiera administrationen, och mycket tyder på att 
budgetmedel även kommande år måste ställas til förfogande om inte 
årsavgiften avsevärt höjs. 

Enligt min uppfattning står kostnaderna för såväl skattebetalarna som 
båtägarna inte i rimlig proportion till den eventuella nytta en registrering kan 
medföra, och riksdagen bör besluta att registrering av fritidsbåtar snarast 
slopas. Därigenom erfordras inte heller de 19 miljoner som föreslås i 
budgetpropositionen. 

7 



Hemställan 

Med stöd av vad som ovan anförts hemställs 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

omedelbart lopa registreringen av fritidsbåtar, 
2. att riksdagen beslutar att förslagsanslaget på 19 000 000 kronor 

till Fritidsbåtsregistret för budgetåret 1989/90 slopas. 

Stockholm den 20 januari 1989 

Knut Wachtmeister (m) 

Mot. 1988/89 

T608 
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